
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio 1° 

 

Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna - http://www.sardegna.istruzione.it 

Prot. AOODRSA. REG.UFF. n. 6354        Cagliari, 21.04.2016 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Direttiva n. 90 del 01/12/2003, che ha apportato modifiche sostanziali alla procedura di autorizzazione di 
singoli corsi di formazione destinati al personale della scuola di cui alla precedente Direttiva n. 305 del 01/07/1996 e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’articolo 5 della succitata Direttiva n. 90/2003, il quale attribuisce al comma 3, la competenza all’Ufficio 
Scolastico Regionale relativamente alle richieste di attività di formazione a carattere regionale; 
 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 4073 del 22/11/2004, che ha fornito indicazioni esplicative sulla vigente normativa 
ed ha altresì messo a disposizione un’apposita modulistica per la presentazione delle richieste di riconoscimento dei 
corsi; 
 
RITENUTO di dover costituire apposita Commissione per la valutazione delle attività di formazione che saranno 
proposte dagli Enti interessati, in ambito regionale, nell’Anno Scolastico 2016/17;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Che la Commissione avente il compito di valutare le candidature di cui sopra è così costituita: 

 
Presidente: 

 Peppino Loddo  – Dirigente Tecnico presso l’USR, 
 

Componenti: 

 Valter Alberto Campana – Dirigente Tecnico presso l’USR, 

 Ada Pinna – Dirigente Tecnico presso l’USR, 

 Anna Rita Vizzari – Docente utilizzata presso l’USR. 
 

Art. 2 
Che nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti la Commissione. 

 
Art. 3 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Feliziani 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93) 

 
 
 

Ai componenti della Commissione LORO SEDE  
 
Al sito web 

http://www.sardegna.istruzione.it/

